~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

I -

ATO DO PRESIDENTE N° 259 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR RITALlCE DE FÁTIMA PORTO PERPETUO, matrícula nO
12.769-19, do cargo especial de gabinete/segurança, CL-07, do Gabinete Parlamentar
do Deputado José Edmar, bem como devolver a servidora ao seu órgão de origem
(Resolução nO 152/98 - Processo nO 001.101/98-CLDF).

2 - EXONERAR, a partir de 12.03.99, EDSON MATOS NERY, matrícula nO
12.232-62, do cargo.especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Silvio Unhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.101/95-CLDF).

3 - NOMEAR MARCELO NEMER XAVIER para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.166/99-CLDF).

4 - NOMEAR AIDA MARIA CORREIA DA CRUZ para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.481/98-CLDF).

5 - EXONERAR MARCO ANTONIO VASCONCELOS LIMA, matrícula nO
12.463-43, do cargo especial de gabinete/segurança, CL-07, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Alírio Neto, bem como devolver o servidor ao seu órgão de origem
(Resolução nO 152/98 - Processo nO 000.780/95-CLDF).

6 - NOMEAR NADJA L1DIA DA ROCHA, requisitada da Companhia
Urbanizadora da Nova Capital do Brasil-NOVACAP, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.116/99-CLDF).

7 - EXONERAR SANDRA MARIA DE OLIVEIRA ZANSAVIO, matrícula nO
13.050-63, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Daniel Marques (Resolução nO 143/98 - Processo nO 000.583/97-CLDF).

8 - NOMEAR PRISCILLA FERRAZ CIPRIANO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Renato Rainha
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.109/99-CLDF).

9 - EXONERAR BERNARDO ANTONIO DE BARROS LIMA, matrícula nO
13.065-50, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL
09, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.616/97
CLDF).

10 - EXONERAR CALCILENE DANTAS PEREIRA, matrícula nO 13.401-60,
do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.868/97-CLDF).

11 - EXONERAR EDSON DOMINGUES MARTINS, matrícula nO 10.120-83,
do cargo de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.128/95-CLDF).

C:IDOCIDOMIIMINUTA3.~

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

( - -

fJj;j ~
\Il ..

~ ~
~Q.)W~~

12 - EXONERAR LUCIO FLÁVIO VALE DA SILVA matrícula nO 13.656-27,
do cargo especial de gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 000.608/97-CLDF).

13 - EXONERAR DIRSOMAR FERREIRA CHAVES matrícula nO 12.526
45, do cargo de natureza especial, CNE, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, na referida Liderança (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.076/95-CLDF).

14 - EXONERAR RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA FILHO, matrícula
nO 13.974-13, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.715/95-CLDF).

15 - EXONERAR OLINDINA MARIA DO NASCIMENTO PARANHOS,
matricula nO 14.003-67, do cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Gim Argello, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-03, na Liderança do PFL (Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO
000.547/99-CLDF).

16 - EXONERAR ALEX FABIANE FERREIRA DE SÁ, matrícula nO
13.882-18, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PFL, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Gim Argello (Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO 000.164/99
CLDF).

17 - EXONERAR ROMILDA DE PAIVA ALMEIDA, matrícula nO 13.963-18,
do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PFL
(Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO 000.252f99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, lí de t1~ de 1999.,
Dep~4~us
/ Presidente

(Republicado por conter íncorreção no DCL de 15.03.99)

C:IOOCIOOMI\MINUTA3_00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 17 do Ato do Presidente nO 259, de 1999, publicado
no Diário da Câmara Legislativa de 15 de março de 1999, que trata da
exoneração/nomeação da servidora ROMILDA DE PAIVA ALMEIDA.

ONDE SE LÊ : NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01

LEIA-SE : NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-02

I _ -'

Brasília, 15 de março de 1999.

AK~NEUS
Presidente

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 259, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR RITALlCE DE FÁTIMA PORTO PERPETUO, matrícula nO
12.769-19, do cargo especial de gabinete/segurança, CL-07, do Gabinete Parlamentar
do Deputado José Edmar, bem como devolver a servídora ao seu órgão de orígem
(Resolução nO 152/98 - Processo nO 001.101/98-CLDF).

2 - EXONERAR, a partir de 12.03.99, EDSON MATOS NERV, matrícula nO
12.232-62, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Silvío Unhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.101/95-CLDF).

3 - NOMEAR MARCELO NEMER XAVIER para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001. 166/99-CLDF).

4 - NOMEAR AIDA MARIA CORREIA DA CRUZ para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.481/98-CLDF).

5 - EXONERAR MARCO ANTONIO VASCONCELOS LIMA, matrícula nO
12.463-43, do cargo especial de gabinete/segurança, CL-07, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Alírío Neto (Resolução nO 152/98 - Processo nO 000.780/95-CLDF).

6 - NOMEAR NADJA L1DIA DA ROCHA, requisitada da Companhia
Urbanizadora da Nova Capital do Brasil-NOVACAP, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.116/99-CLDF).

7 - EXONERAR SANDRA MARIA DE OLIVEIRA ZANSAVIO, matrícula nO
13.050-63, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Daniel Marques (Resolução nO 143/98 - Processo nO 000.583/97-CLDF).

8 - NOMEAR PRISCILLA FERRAZ CIPRIANO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Renato Rainha
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.109/99-CLDF).

9 - EXONERAR B~RNARDO ANTONIO DE BARROS LIMA, matrícula nO
13.065-50, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL
09, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.616/97
CLDF).

10 - EXONERAR CALCILENE DANTAS PEREIRA, matrícula nO 13.401-60,
do cargo especial de gabin!lte, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.868/97-CLDF).

11- EXONERAR EDSON DOMINGUES MARTINS, matrícula nO 10.120-83,
do cargo de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 128/95-CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA3.00C

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ~~~-t'8!'~
l;j ~
1Il "i

~ ~
~I.bn~~

12 - EXONERAR LUCIO FLÁVIO VALE DA SILVA matrícula nO 13.656-27,
do cargo especial de gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 000.608/97-CLDF).

13 - EXONERAR DIRSOMAR FERREIRA CHAVES matrícula nO 12.526
45, do cargo de natureza especial, CNE, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, na referida Liderança (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.076/95-CLDF).

14 - EXONERAR RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA FILHO, matrícula
nO 13.~74-13, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.715/95-CLDF).

15 - EXONERAR OLlNDINA MARIA DO NASCIMENTO PARANHOS,
matricula nO 14.003-67, do cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Gim Argello, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-03, na Liderança do PFL (Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO
000.547/99-CLDF).

16 - EXONERAR ALEX FABIANE FERREIRA DE SÁ, matrícula nO
13.882-18, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PFL, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Gim Argello (Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO 000.164/99
CLDF).

17 - EXONERAR ROMILDA DE PAIVA ALMEIDA, matrícula nO 13.963-18,
do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PFL
(Resoluções nOs 125/97 e 147/97 - Processo nO 000.252/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 12 de março de 1999.

-J:..J'""AR~<~S
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA3.00C